ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 10 năm 2023

 Kính gửi:

- Các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, huyện thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 268/TTr-UBND ngày

04/10/2023 Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa về việc đề nghị điều chỉnh giảm kế

hoạch vốn đối với các công trình xây dựng nông thôn mới được phân bổ kinh phí

thực hiện tại Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh (có văn bản đính kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố khẩn trương rà soát các công trình,

dự án thuộc nguồn vốn đầu tư từ ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình

mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022 trên địa bàn quản lý có

khả năng phải điều chỉnh nguồn vốn, khẩn trương lập hồ sơ đề nghị điều chỉnh

gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định trước ngày 20/10/2023; sau thời hạn trên

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố không có báo cáo đề xuất được coi như

không có vướng mắc và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả giải ngân vốn đầu tư thực hiện Chương trình

mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan

liên quan căn cứ các quy định hiện hành của Nhà nước để hướng dẫn Ủy ban

nhân dân huyện, thành phố thực hiện giải ngân, thanh toán nguồn vốn đầu tư

từ ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng

nông thôn mới năm 2022 trên địa bàn tỉnh đảm bảo theo đúng các quy định của

pháp luật; tham mưu giải quyết đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

nêu tại điểm 1 văn bản này đảm bảo hiệu quả vốn đầu tư; báo cáo, đề xuất với

Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 25/10/2023./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó CT UBND tỉnh - Nguyễn Thế Giang;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh - Nguyễn Thanh;

- Chuyên viên NLN, TC;

- Lưu: VT, NLN (Hòa 12).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

V/v rà soát, điều chỉnh vốn đầu tư xây dựng

nông thôn mới năm 2022

		2023-10-18T08:40:19+0700

		2023-10-18T08:40:19+0700

		2023-10-18T08:40:19+0700

		2023-10-18T08:40:52+0700